
Ersatzteilliste

(5.960-778.0) ETL TFK 250

28.07.2015

DE

www.kaercher-futuretech.com



Inhaltsverzeichnis

ETL TFK 250 (5.960-778.0) ............................................................................................................................................................................................................................................................... 4

10 Elektroteile 

....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 5

11 Steckdose 

....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 6

12 Halterung Kabel 

................................................................................................................................................................................................................................................................................ 8

13 Halterung Kabel 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................. 10

14 Verteilerkasten 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 12

15 Beleuchtung 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................. 14

16 Rueckstrahler 

................................................................................................................................................................................................................................................................................. 16

20 Fahrwerk 

....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 18

21 Zugdeichsel 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 19

22 Zugdeichsel 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 21

23 Schwenkstuetzrad 

........................................................................................................................................................................................................................................................................... 23

24 Stossdaempfer 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 25

25 Rad 

............................................................................................................................................................................................................................................................................................ 27

30 Bremse 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 29

31 Auflaufeinrichtung 

........................................................................................................................................................................................................................................................................... 30

32 Auflaufeinrichtung 

........................................................................................................................................................................................................................................................................... 32

33 Feststellbremse 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................. 34

34 Feststellbremse 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................. 36

35 Radbremse 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 38

36 Radbremse 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 40

37 Radbremse 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 42

38 Radbremse 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 44

40 Einbauten 

...................................................................................................................................................................................................................................................................................... 46

41 Transportbehaelter 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................... 47

42 Druckdeckel 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................. 49

43 Druckkochkessel 1 

........................................................................................................................................................................................................................................................................... 51

44 Druckkochkessel 2 

........................................................................................................................................................................................................................................................................... 54

45 Bratkessel 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................... 56

46 Backmuffel 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 58

47 Kessel Warmwasser 

......................................................................................................................................................................................................................................................................... 60

48 Arbeitsplatte 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................. 62

50 Brenner 

......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 64

51 Brenner 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 65

52 Leitungssystem 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................. 67

53 Brennereinsatz 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 69

54 Steuerblock 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 71

55 Duesentraeger 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 73

56 Sicherheitsblock 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................. 75

57 Tank 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................... 77

60 Rahmen 

......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 79

61 Halterung 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................... 80

62 Kurzzeitmesser 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 82

63 Tuer Stauraum 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 85

64 Tuer Stauraum 

............................................................................................................................................................................................................................................................................... 87

65 Anbauteile 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 89

Seite 2



Inhaltsverzeichnis

66 Anbauteile 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 91

67 Anbauteile 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 93

70 Rahmen 

......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 95

71 Anbauteile 

.................................................................................................................................................................................................................................................................................... 96

72 Halterung 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................... 98

73 Halterung 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 100

74 Halterung 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 102

75 Stuetze 

...................................................................................................................................................................................................................................................................................... 104

80 Aufbau 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 106

81 Gestell 

....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 107

82 Gestell 

....................................................................................................................................................................................................................................................................................... 109

83 Kamin 

........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 111

84 Kamin Einzelteile 

........................................................................................................................................................................................................................................................................... 113

90 Sonderzubehoer 

............................................................................................................................................................................................................................................................................ 115

91 Schilder 

..................................................................................................................................................................................................................................................................................... 116

92 Allgemein 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 118

93 Bordwerkzeug 

.............................................................................................................................................................................................................................................................................. 120

94 Kuechenzubehoer 

.......................................................................................................................................................................................................................................................................... 122

95 Allgemein 

................................................................................................................................................................................................................................................................................... 124

96 Plane 

......................................................................................................................................................................................................................................................................................... 126

Seite 3



ETL TFK 250 (5.960-778.0)

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

10 Elektroteile 1.000 ST 0000000000 0000000000

20 Fahrwerk 1.000 ST 0000000000 0000000000

30 Bremse 1.000 ST 0000000000 0000000000

40 Einbauten 1.000 ST 0000000000 0000000000

50 Brenner 1.000 ST 0000000000 0000000000

60 Rahmen 1.000 ST 0000000000 0000000000

70 Rahmen 1.000 ST 0000000000 0000000000

80 Aufbau 1.000 ST 0000000000 0000000000

90 Sonderzubehoer 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 4



10 Elektroteile

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

11 Steckdose 1.000 ST 0000000000 0000000000  

12 Halterung Kabel 1.000 ST 0000000000 0000000000 VERSION 1

13 Halterung Kabel 1.000 ST 0000000000 0000000000 VERSION 2

14 Verteilerkasten 1.000 ST 0000000000 0000000000  

15 Beleuchtung 1.000 ST 0000000000 0000000000  

16 Rueckstrahler 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 5



11 Steckdose

Seite 6



11 Steckdose

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.646-102.0 Steckdose 24V-20A 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 7.304-399.0 6kt-Schraube M 8x25-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 6.286-100.0 Dichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.646-104.0 Schutzkappe 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 4.820-203.0 Kabel 12-adrig 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 6.646-103.0 Stecker 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 7



12 Halterung Kabel

Seite 8



12 Halterung Kabel

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 7.311-003.0 6kt-Mutter M6 -8-A2E  ISO 4032 10.000 ST 0000000000 0000000000

2 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7090 7.000 ST 0000000000 0000000000

3 6.373-386.0 Rohrschelle 23/20 3.000 ST 0000000000 0000000000

4 4.041-010.0 Schelle kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

5 7.304-386.0 6kt-Schraube M 6x25-8.8-A2E  ISO 4017 3.000 ST 0000000000 0000000000

6 4.041-009.0 Schelle kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

7 4.041-011.0 Schelle kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 9



13 Halterung Kabel

Seite 10



13 Halterung Kabel

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 7.311-003.0 6kt-Mutter M6 -8-A2E  ISO 4032 4.000 ST 0000000000 0000000000

2 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7090 5.000 ST 0000000000 0000000000

3 6.373-386.0 Rohrschelle 23/20 3.000 ST 0000000000 0000000000

4 4.041-013.0 Schelle kpl. D108 1.000 ST 0000000000 0000000000

5 7.304-386.0 6kt-Schraube M 6x25-8.8-A2E  ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 11



14 Verteilerkasten

Seite 12



14 Verteilerkasten

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.362-056.0 Dichtscheibe D 8 2.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 7.304-399.0 6kt-Schraube M 8x25-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.601-132.0 Verteilerkasten 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 13



15 Beleuchtung

Seite 14



15 Beleuchtung

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.651-140.0 Dreikammerleuchte 2.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.651-141.0 Gluehlampe 24V-21W 5.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 6.651-143.0 Gluehlampe 24V 5W 4.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.641-655.0 Flachdichtung 16x24 2.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 6.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.312-233.0 Faecherscheibe A8,4-FSt-A3E  DIN6798 6.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.304-394.0 6kt-Schraube M8x12 -8.8-A2E  ISO 4017 6.000 ST 0000000000 0000000000

 8 7.311-003.0 6kt-Mutter M6 -8-A2E  ISO 4032 6.000 ST 0000000000 0000000000

 9 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7090 6.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.641-654.0 Flachdichtung 13X20 2.000 ST 0000000000 0000000000

 11 6.651-139.0 Kennzeichenleuchte 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 6.651-278.0 Nebelschlussleuchte 1.000 ST 0000000000 0000000000

 13 6.641-366.0 Gegenmutter PG 9 1.000 ST 0000000000 0000000000

 14 7.651-005.0 Lampe T4W-BA9s-24V  EN 60809 2.000 ST 0000000000 0000000000

 15 7.304-383.0 6kt-Schr. M 6X 16-8.8-A2E  ISO 4017 4.000 ST 0000000000 0000000000

X 16 6.651-200.0 Umrissleuchte 12/24 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 15



16 Rueckstrahler

Seite 16



16 Rueckstrahler

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 7.306-058.0 Schraube M 4X 12- 8.8-R2R K-IN6RD 8.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 6.651-142.0 Rueckstrahler gelb 4.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.312-001.0 Scheibe 4 -200HV-A3E ISO 7089 8.000 ST 0000000000 0000000000

 4 7.311-001.0 6kt-Mutter M4 -8-A2E  ISO 4032 8.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.311-003.0 6kt-Mutter M6 -8-A2E  ISO 4032 4.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7090 4.000 ST 0000000000 0000000000

 7 6.651-138.0 Rueckstrahler rot 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 17



20 Fahrwerk

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Var. Information

21 Zugdeichsel 1.000 ST   <-BJ.1997

22 Zugdeichsel 1.000 ST   ->BJ.1998

23 Schwenkstuetzrad 1.000 ST 0000000000 0000000000  

24 Stossdaempfer 1.000 ST 0000000000 0000000000  

25 Rad 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 18



21 Zugdeichsel

Seite 19



21 Zugdeichsel

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.437-135.0 Nato-Zugoese 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.526-300.0 Befestigungssatz fuer Zugoese TFK250  Va 1.000 ST   

 5 6.437-250.0 Gewindebolzen V 30 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 6.437-164.0 Kronenmutter M28X1,5 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 6.437-253.0 Sicherungssatz V 30 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.437-251.0 Feststellknebel V 40 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.437-168.0 Kronenmutter M36X1,5 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.437-252.0 Sicherungssatz V 40 1.000 ST 0000000000 0000000000

 11 6.368-116.0 Schutzkappe 6.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 12 7.417-000.0 Schmiernippel A M8x1-5.8-A3F  DIN71412 2.000 ST 0000000000 0000000000

 13 7.311-002.0 6kt-Mutter M5 -8-A2E  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000

 14 6.803-005.0 DOSENLIBELLE 1.000 ST 0000000000 0000000000

 15 7.306-077.0 Schraube M5x16 -8.8-R2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

 16 6.437-158.0 Zwischenstueck Deichsel 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 20



22 Zugdeichsel

Seite 21



22 Zugdeichsel

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 7.311-002.0 6kt-Mutter M5 -8-A2E  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000

2 6.803-005.0 DOSENLIBELLE 1.000 ST 0000000000 0000000000

3 7.306-077.0 Schraube M5x16 -8.8-R2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

4 6.973-039.0 Knebelmutter M 32x1,5 1.000 ST 0000000000 0000000000

5 6.437-555.0 Ersatzteil Schraube BPWv03.340.06.03.0 1.000 ST 0000000000 0000000000

6 6.437-553.0 Ersatzteil Sicherung BPW05.350.00.12.0 1.000 ST 0000000000 0000000000

7 6.437-549.0 Ersatzteil Schraube  BPW  03.340.05.02.0 1.000 ST 0000000000 0000000000

8 6.437-551.0 Ersatzteil BPW Verstellst.05.389.70.32.0 1.000 ST 0000000000 0000000000

9 6.437-550.0 Knebelmutter M 36x1,5 1.000 ST 0000000000 0000000000

10 6.437-552.0 Ersatzteil Sicherung BPW  05.350..00.09. 1.000 ST 0000000000 0000000000

11 6.526-301.0 Befestigungssatz fuer Zugoese TFK250 Var 1.000 ST   

12 6.437-492.0 Nato-Zugoese -TFK 250-3  BW 1.000 ST   

Seite 22



23 Schwenkstuetzrad

Seite 23



23 Schwenkstuetzrad

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 6.437-185.0 Schwenkstuetzrad 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 24



24 Stossdaempfer

Seite 25



24 Stossdaempfer

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 7.304-429.0 6kt-Schr. M12X 65-8.8-A3E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.312-169.0 Zahnscheibe A13-FST-A3E  DIN 6797 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.312-287.0 Scheibe 12-200HV-A2E  ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.339-068.0 Stossdaempfer Rad 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 26



25 Rad

Seite 27



25 Rad

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 4.515-083.0 Rad 215/75 R17.5 1.000 ST 0000000000 0000000000

2 6.435-371.0 Felge 6.00 X 17.5 1.000 ST 0000000000 0000000000

3  Ersatzteil Ventil REMA 562 6805 1.000 ST 0000000000 0000000000

4 6.435-671.0 Reifen 215 / 75 R 17.5 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 28



30 Bremse

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Var. Information Fußnotentext

31 Auflaufeinrichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000  VERSION 1

32 Auflaufeinrichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000  VERSION 2

33 Feststellbremse 1.000 ST 0000000000 0000000000  VERSION 1

34 Feststellbremse 1.000 ST 0000000000 0000000000  VERSION 2

35 Radbremse 1.000 ST 0000000000 0000000000 =>KR 12664 LINKS

36 Radbremse 1.000 ST 0000000000 0000000000 KR 12665=> LINKS

37 Radbremse 1.000 ST 0000000000 0000000000 =>KR 12664 RECHTS

38 Radbremse 1.000 ST 0000000000 0000000000 KR 12665=> RECHTS

Seite 29



31 Auflaufeinrichtung

Seite 30



31 Auflaufeinrichtung

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.393-850.0 Auflaufeinrichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 2 6.437-172.0 Deckel Verschluss Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 6.437-124.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.437-123.0 Bremshebel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.437-118.0 Nabe 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.437-104.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 11 6.437-127.0 Gabelkopf 1.000 ST 0000000000 0000000000

 14 6.437-122.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 15  Bevorratung eingestellt 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 16 6.368-117.0 Schutzkappe 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 17 7.417-000.0 Schmiernippel A M8x1-5.8-A3F  DIN71412 1.000 ST 0000000000 0000000000

 18 6.437-260.0 Lagerbuchse  D65X70 1.000 ST 0000000000 0000000000

 19 6.437-259.0 Lagerbuchse D65X40 1.000 ST 0000000000 0000000000

 21 6.437-129.0 Gleitrohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

 22 7.304-428.0 6kt-Schr. M12X 80-8.8-A3E  ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 23 6.437-114.0 Hohlscheibe 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 26 6.437-102.0 Faltenbalg 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 28 6.339-067.0 Stossdaempfer 299 1.000 ST 0000000000 0000000000

 29 6.437-121.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 32 6.437-134.0 Hebel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 33 6.437-133.0 Doppelschenkelfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000

 34 6.437-103.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 31



32 Auflaufeinrichtung

Seite 32



32 Auflaufeinrichtung

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.973-215.0 Auflaufeinrichtung BPW 47.43.476.007 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 2 6.973-185.0 Faltenbalg BPW03.130.09.07.0 1.000 ST 0000000000 0000000000

 3 6.973-204.0 Stossdaempfer 1.000 ST 0000000000 0000000000

 4  Gewindebolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.311-008.0 6kt-Mutter M12-8-A3E  ISO 4032 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 6.973-210.0 Gewindebolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 6.973-206.0 Scheibe 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.973-218.0 Sechskantmutter DIN934-M10-8-A3P 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.973-203.0 Schelle 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 33



33 Feststellbremse

Seite 34



33 Feststellbremse

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 2 6.316-013.0 Bolzen ES D12 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.462-011.0 Gabelkopf G10x40 -St-A2E  DIN71752 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.437-156.0 SEILAUSGLEICH 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.462-010.0 Gabelkopf G 12x48-ST-A2E  DIN71752 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.311-515.0 6kt-Mutter M12-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 6.437-155.0 Bremsgestaenge 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.437-181.0 Federspeicher kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.437-126.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 10 7.316-346.0 Splint 3,2x18 -St-A2E  ISO 1234 1.000 ST 0000000000 0000000000

 11 7.311-008.0 6kt-Mutter M12-8-A3E  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000

 12 6.437-101.0 Spannschlossmutter 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 13 7.417-000.0 Schmiernippel A M8x1-5.8-A3F  DIN71412 1.000 ST 0000000000 0000000000

 14 6.437-154.0 Bowdenzug 1410 1.000 ST 0000000000 0000000000

 15 6.437-247.0 Handbremshebel kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 16 6.368-116.0 Schutzkappe 1.000 ST 0000000000 0000000000

 17 6.437-249.0 Druckknopf kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 18 6.437-120.0 Zahnbogen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 19 6.973-077.0 Karabinerhaken 1.000 ST 0000000000 0000000000

 20 7.312-005.0 Scheibe 10-200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000

 21 7.304-397.0 6kt-Schraube M8x20-8.8-A2E  ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000

 22 7.312-261.0 Scheibe 8 -100HV-A3E ISO 7094 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 35



34 Feststellbremse

Seite 36



34 Feststellbremse

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

32 6.973-213.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000

33 6.973-216.0 Gabelkopf DIN71752-G10X40-A3P 2.000 ST 0000000000 0000000000

34 6.973-207.0 Bolzen 3.000 ST 0000000000 0000000000

35  Seilausgleich 1.000 ST 0000000000 0000000000

36 6.973-217.0 Gabelkopf DIN71752-G12X48-A3P 1.000 ST 0000000000 0000000000

37 7.311-515.0 6kt-Mutter M12-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST 0000000000 0000000000

38 6.973-214.0 Bremsgestaenge 1.000 ST 0000000000 0000000000

39 7.311-008.0 6kt-Mutter M12-8-A3E  ISO 4032 1.000 ST 0000000000 0000000000

40 6.437-101.0 Spannschlossmutter 1.000 ST 0000000000 0000000000

41 6.973-202.0 Sicherung 1.000 ST 0000000000 0000000000

42 6.316-013.0 Bolzen ES D12 1.000 ST 0000000000 0000000000

43 6.973-201.0 Gabelkopf 1.000 ST 0000000000 0000000000

44 6.973-211.0 Bremsseil 1.000 ST 0000000000 0000000000

45 6.973-219.0 Splint DIN94-4X25-ST-VZKT 1.000 ST 0000000000 0000000000

46 6.973-205.0 Scheibe 1.000 ST 0000000000 0000000000

47 6.973-084.0 Schmiernippel BPW02.6850.01.02 1.000 ST 0000000000 0000000000

48  Hebel 1.000 ST 0000000000 0000000000

49 6.437-249.0 Druckknopf kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

50 6.973-220.0 Hebel 1.000 ST 0000000000 0000000000

51 6.973-077.0 Karabinerhaken 1.000 ST 0000000000 0000000000

52 6.973-221.0 Bolzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 37



35 Radbremse

Seite 38



35 Radbremse

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 1 6.437-149.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 2 6.437-643.0 Bremsbacken kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000 SATZ MIT 4 STUECK

X-X 3 6.437-110.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 4 6.437-130.0 Spannfeder 2.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 39



36 Radbremse

Seite 40



36 Radbremse

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 6.973-105.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000

2 6.973-106.0 Bremsbacken 2.000 ST 0000000000 0000000000

3 6.973-107.0 Feder 2.000 ST 0000000000 0000000000

4 6.973-111.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 41



37 Radbremse

Seite 42



37 Radbremse

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

X-X 1 6.437-110.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 2 6.437-643.0 Bremsbacken kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000 SATZ MIT 4 STUECK

X-X 3 6.437-130.0 Spannfeder 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 4 6.437-149.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 43



38 Radbremse

Seite 44



38 Radbremse

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 6.973-105.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000

2 6.973-106.0 Bremsbacken 2.000 ST 0000000000 0000000000

3 6.973-107.0 Feder 2.000 ST 0000000000 0000000000

4 6.973-111.0 Zugfeder 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 45



40 Einbauten

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

41 Transportbehaelter 1.000 ST 0000000000 0000000000

42 Druckdeckel 1.000 ST 0000000000 0000000000

43 Druckkochkessel 1 1.000 ST 0000000000 0000000000

44 Druckkochkessel 2 1.000 ST 0000000000 0000000000

45 Bratkessel 1.000 ST 0000000000 0000000000

46 Backmuffel 1.000 ST 0000000000 0000000000

47 Kessel Warmwasser 1.000 ST 0000000000 0000000000

48 Arbeitsplatte 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 46



41 Transportbehaelter

Seite 47



41 Transportbehaelter

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 1.954-200.0 Druckkochkessel 150E 1.000 ST 0000000000 0000000000

2 1.954-205.0 Druck   -Brat -Back 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 48



42 Druckdeckel

Seite 49



42 Druckdeckel

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.393-287.0 Abdeckung 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.306-071.0 Schraube M5x10 -8.8-R2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 6.413-038.0 VENTIL KPL. 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.394-075.0 Druckanzeiger 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 5 4.580-014.0 Ersatzteilsatz Druckfeder 1.000 ST   

X-X 6 6.310-116.0 Raendelmutter M8X1 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 7 6.305-008.0 Senkschraube M5X0,5X10 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.308-012.0 Gewindestange M6 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 7.321-030.0 Kugelkopf C 25-KU.sw  DIN 319 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.394-077.0 Mutter Ventil TR60x4 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 6.394-076.0 Mittelteil Ventil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 13 6.393-433.0 Verschlussstopfen 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 14 6.393-434.0 Blech Deckel Kochkessel 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 50



43 Druckkochkessel 1

Seite 51



43 Druckkochkessel 1

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.393-430.0 Schraube M 8  X 15 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 6.393-337.0 Abdeckblech 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.304-540.0 6kt-Schr. M 6x8-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.393-247.0 Lagerbock 1.000 ST 0000000000 0000000000

 13 6.393-248.0 Spannstift 1.000 ST 0000000000 0000000000

 15 6.394-042.0 Ablasshahn G 1 1/2" 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 16 6.393-806.0 Schraube 1.000 ST 0000000000 0000000000

 17 6.393-807.0 Griff 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 18 6.393-438.0 Dichtring Ablasshahn 1.000 ST 0000000000 0000000000

 19 6.394-043.0 HAHNTEIL VORNE 1.000 ST 0000000000 0000000000

 20 6.393-810.0 Klappe 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 21 6.393-809.0 Dichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000

 22 6.393-804.0 Fluegelmutter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 23 6.393-805.0 Klemmschelle 1.000 ST 0000000000 0000000000

 24 6.394-044.0 Ablasshahn hinten 1.000 ST 0000000000 0000000000

 25 6.393-437.0 Muffe R1 1/2Z 1.000 ST 0000000000 0000000000

 26 6.394-083.0 Druckfeder fuer Ablasshahn 1.000 ST   

X 27 7.305-627.0 Senkschraube M8x25-A2-70  ISO 10642 4.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 28 5.115-371.0 Scheibe 4.000 ST 0000000000 0000000000

 41 6.303-013.0 Schneidschraube M3x 8-St-A2E 3.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 42 6.421-119.0 Manometer 0-5 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 43 6.286-101.0 Dichtring 64x85 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 44 6.362-572.0 O-Ring 22,3 X 2,4-FPM 80 VITON 1.000 ST 0000000000 0000000000

 45 5.402-369.0 Schraubstutzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 46 7.362-015.0 Dichtring A26x31 -Cu  DIN 7603 1.000 ST   

Seite 52



43 Druckkochkessel 1

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 47 6.393-431.0 Verschlussstopfen 3/4" 1.000 ST 0000000000 0000000000

 48 7.306-119.0 Zyl.Schr. M8x12 -A2-70  ISO 4762 2.000 ST 0000000000 0000000000

 49 6.393-307.0 Suppenablassbogen 1.000 ST   

X-X 50 7.362-016.0 Dichtring A27x32 -Cu  DIN 7603 1.000 ST   

Seite 53



44 Druckkochkessel 2

Seite 54



44 Druckkochkessel 2

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 1 5.026-679.0 Rohr 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 2 7.312-289.0 Scheibe 8 -A2  ISO 7093-1 4.000 ST 0000000000 0000000000  

 3 5.000-945.0 Blech 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 4 7.304-537.0 6kt-Schraube M 8x30-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 5 7.362-016.0 Dichtring A27x32 -Cu  DIN 7603 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 6 5.402-349.0 Schraubstutzen 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 7 6.362-572.0 O-Ring 22,3 X 2,4-FPM 80 VITON 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 8 4.580-249.0 Sicherheitsventil rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 9 4.580-257.0 Sicherheitsventil links 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 6.388-716.0 Winkeltuelle R 3/4" 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 11 6.388-548.0 Schlauchschelle 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 12 5.440-070.0 Schlauch 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 13 6.388-515.0 Schlauchschelle 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 14 5.440-050.0 Schlauch 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 15 6.386-427.0 Ueberwurfmutter  M12X1,5 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 16 6.388-338.0 Schlauchnippel DN 5 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 17 6.412-469.0 Kugelhahn NW 5 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 18 4.421-019.0 Rohrleitung links 1.000 ST 0000000000 0000000000 LINKS

X 19 4.421-018.0 Rohrleitung rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000 RECHTS

Seite 55



45 Bratkessel

Seite 56



45 Bratkessel

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 7.306-119.0 Zyl.Schr. M8x12 -A2-70  ISO 4762 2.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.393-430.0 Schraube M 8  X 15 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 6.393-337.0 Abdeckblech 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 7.304-540.0 6kt-Schr. M 6x8-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 5 6.393-248.0 Spannstift 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 6 7.305-627.0 Senkschraube M8x25-A2-70  ISO 10642 4.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 7 5.115-371.0 Scheibe 4.000 ST 0000000000 0000000000

 8 5.006-737.0 Lasche 12.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.393-424.0 Abstrahlblech Bratkessel 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 57



46 Backmuffel

Seite 58



46 Backmuffel

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 1 1.954-210.0 Backmuffel E 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 5 7.304-552.0 6kt-Schr. M 6x12-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 6 7.305-051.0 Senkschraube M6x8 -A2-70  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 7 7.312-034.0 Scheibe 8-CuZn-E2E ISO7090 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 8 6.393-394.0 Dichtung Backmuffel 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 9 6.393-268.0 Tuer Backmuffel 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 7.311-067.0 6kt-Mutter M 6-A2-70  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 11 6.393-273.0 Scheibe 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 12 6.393-274.0 Schliesshebel 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 13 7.312-029.0 Scheibe 10-CuZn-E2E ISO 7090 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 14 7.333-003.0 Tellerfeder A20-1.4310  DIN 2093 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 15 7.312-005.0 Scheibe 10-200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 16 7.311-406.0 Hutmutter M10-CU3-E2E  DIN 1587 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 17 6.423-049.0 Thermometer 0-350 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 18 5.110-177.0 Huelse 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 19 6.362-095.0 O-Ring 55,0 X 3,0-NBR 70 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 20 6.303-014.0 Schneidschraube M3X 16-ST-A2E 3.000 ST 0000000000 0000000000  

 21 5.060-268.0 Gehaeuse 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 22 6.362-487.0 O-Ring  5,7 X 1,9-NBR 70 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 23 7.311-002.0 6kt-Mutter M5 -8-A2E  ISO 4032 3.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 24 6.286-096.0 Dichtung 1.000 M 0000000000 0000000000 ALS METERWARE BESTELLEN

 25 7.306-181.0 Schraube M 5x 12-A2-70 (In6Rd) 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 59



47 Kessel Warmwasser

Seite 60



47 Kessel Warmwasser

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 4.070-168.0 Kessel Warmwasser 1.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.393-257.0 Deckel Wasserkessel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 6.393-452.0 Kappe Entlueftung 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 6.393-428.0 Reduziermuffe 1/2X3/8Z 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 6.393-429.0 Kugelhahn Wasserkessel 1/2" 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.393-253.0 Lagerbolzen 2.000 ST 0000000000 0000000000

 10 7.312-029.0 Scheibe 10-CuZn-E2E ISO 7090 4.000 ST 0000000000 0000000000

 11 6.393-251.0 Lager 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 7.311-620.0 Hutmutter M8 -A2  DIN 986 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 13 5.115-371.0 Scheibe 2.000 ST 0000000000 0000000000

X 14 7.305-627.0 Senkschraube M8x25-A2-70  ISO 10642 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 15 7.312-289.0 Scheibe 8 -A2  ISO 7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000

 16 7.306-144.0 Zyl.Schr. M 8x20-A2-70  ISO 4762 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 61



48 Arbeitsplatte

Seite 62



48 Arbeitsplatte

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 6.393-336.0 Klapptisch kpl. 2.000 ST 0000000000 0000000000

2 6.393-426.0 Set Federriegel 2.000 ST 0000000000 0000000000

3 7.311-064.0 6kt-Mutter M 4-A2-70  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000

4 7.312-020.0 Faecherscheibe A6,4-1.4310  DIN6798 2.000 ST 0000000000 0000000000

5 7.304-258.0 6kt-Schraube M 6x10-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

6 7.306-209.0 Schraube M 4X 20-A2-70 (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

7 6.393-425.0 Drahtseil Klapptisch 2.000 ST 0000000000 0000000000

10 5.112-263.0 Buchse 4.000 ST 0000000000 0000000000

11 7.306-315.0 LINSENSCHR. M 8X 20 4.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 63



50 Brenner

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

51 Brenner 1.000 ST 0000000000 0000000000

52 Leitungssystem 1.000 ST 0000000000 0000000000

53 Brennereinsatz 1.000 ST 0000000000 0000000000

54 Steuerblock 1.000 ST 0000000000 0000000000

55 Duesentraeger 1.000 ST 0000000000 0000000000

56 Sicherheitsblock 1.000 ST 0000000000 0000000000

57 Tank 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 64



51 Brenner

Seite 65



51 Brenner

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 3.661-013.0 Brenner Ersatz 4.000 ST   

 4 4.662-020.0 Brennerdeckel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.304-550.0 6kt-Schraube M 6x45-A4-70  ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.306-130.0 Zyl.Schr. M 6x10-A4-70  DIN 912 2.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.312-232.0 Faecherscheibe A6,4-FSt-A3E  DIN 6798 4.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 8 7.306-031.0 Schraube M 6x16-A2-70  DIN 7984 2.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.315-015.0 Blindniet 2,4 8.000 ST 0000000000 0000000000

 10 5.386-576.0 Schild Kurzbeschreibung 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 66



52 Leitungssystem

Seite 67



52 Leitungssystem

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 1 6.386-341.0 Schneidring D 6-LL 3.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 6.386-342.0 Ueberwurfmutter A 6-LL-ST-A3K  DIN 3870 3.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 5.026-268.0 Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.386-346.0 Ueberwurfmutter A    6-L 7.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 5 6.386-332.0 Schneidring D 6-L/S-1.4571   DIN 3861 7.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 5.026-271.0 Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 7 5.026-270.0 Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 8 5.026-269.0 Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 9 5.026-267.0 Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 68



53 Brennereinsatz

Seite 69



53 Brennereinsatz

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 2 4.025-098.0 Rohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.423-048.0 Thermofuehler 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 5 4.663-066.0 Brennereinsatz 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.304-540.0 6kt-Schr. M 6x8-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 7 4.038-150.0 Blechteil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 8 4.130-096.0 Duese mit Filter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 4.664-070.0 Brennerteil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 10 4.642-007.0 Waermetauscher 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 70



54 Steuerblock

Seite 71



54 Steuerblock

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 1 4.060-066.0 Gehaeuse Steuerblock fuer Ersatz 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.386-422.0 Ueberwurfmutter M18X1 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 6.685-216.0 Magnetventil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.365-065.0 Lippenring 4x8x3 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 5 6.365-072.0 Profildichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 6.414-300.0 Filter D 13x122 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 6.362-077.0 O-Ring 10 x 2,2 NBR 70 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 8 6.362-160.0 O-Ring 17,3 X 2,4 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 9 5.132-040.0 Stopfen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.362-510.0 O-Ring 4,3 X 2,4-NBR 70 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 72



55 Duesentraeger

Seite 73



55 Duesentraeger

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 1 4.764-052.0 Duesentraeger 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 5.667-034.0 Duesenhalter 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 5.130-056.0 Duese Luft 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.362-366.0 O-Ring  4,0 X 2,0 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 5 7.362-004.0 Dichtring A12x15,5 -Cu DIN 7603 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 6.415-094.0 Duese 0,4GPH60G H-DFN 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 7 7.362-005.0 Dichtring A14x18 -Cu DIN 7603 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 9 5.305-217.0 Schraube M 6  X 30 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 74



56 Sicherheitsblock

Seite 75



56 Sicherheitsblock

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 1 4.749-048.0 Sicherheitsblock 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 6.362-512.0 Usitring 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 6.412-440.0 Sicherheitsventil 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 76



57 Tank

Seite 77



57 Tank

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 4.071-069.0 Tank Luft 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 6.421-117.0 Manometer 0-10 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 6.362-052.0 Dichtring R1/4" 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.412-765.0 Fuellventil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 5 6.386-332.0 Schneidring D 6-L/S-1.4571   DIN 3861 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 6.386-346.0 Ueberwurfmutter A    6-L 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 7 6.386-339.0 Verschlussschraube M10x1-ED 2.000 ST 0000000000 0000000000

 8 4.071-068.0 Tank Kraftstoff 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.315-047.0 Blindniet 3,0 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 10 4.734-065.0 Sieb 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 11 5.114-121.0 Ring 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 4.075-006.0 Verschluss Behaelter 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 13 6.362-506.0 O-Ring 40,0 X 3,15-NBR 70 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 78



60 Rahmen

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

61 Halterung 1.000 ST 0000000000 0000000000  

62 Kurzzeitmesser 1.000 ST 0000000000 0000000000  

63 Tuer Stauraum 1.000 ST 0000000000 0000000000 RECHTS

64 Tuer Stauraum 1.000 ST 0000000000 0000000000 LINKS

65 Anbauteile 1.000 ST 0000000000 0000000000 HINTEN

66 Anbauteile 1.000 ST 0000000000 0000000000 HINTEN

67 Anbauteile 1.000 ST 0000000000 0000000000 HINTEN

Seite 79



61 Halterung

Seite 80



61 Halterung

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 4.042-237.0 Halter rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.306-082.0 ZYL.SCHR.   M12X 50 4.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.306-080.0 Zyl.Schr. M12x 30-8.8-A2E  DIN 912 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 7.311-008.0 6kt-Mutter M12-8-A3E  ISO 4032 4.000 ST 0000000000 0000000000

 5 4.042-236.0 Halter links 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 7.311-620.0 Hutmutter M8 -A2  DIN 986 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 15 7.312-289.0 Scheibe 8 -A2  ISO 7093-1 1.000 ST 0000000000 0000000000

 16 7.306-144.0 Zyl.Schr. M 8x20-A2-70  ISO 4762 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 81



62 Kurzzeitmesser

Seite 82



62 Kurzzeitmesser

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

X-X 1 2.862-073.0 Kurzzeitmesser kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 2 7.303-134.0 Schraube 4x8 -10.9-R2R  (K-In6Rd) 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 3 4.042-232.0 Halter Abdeckung Wasser 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 4 7.303-039.0 Schraube M5x16 -St-A2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 5 4.030-008.0 Formteil vorne 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 6 6.273-055.0 Profildichtung 1.000 M 0000000000 0000000000 ALS METERWARE BESTELLEN

 7 7.311-510.0 6kt-Mutter M 8-8-A2E  ISO 7040 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 8 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 9 5.004-445.0 Verschlusslasche 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 4.321-040.0 Handgriff 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 11 6.373-413.0 Haken 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 12 5.264-022.0 Kette 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 13 7.306-405.0 Zyl.Schr. M3x12 -4.8-A2E  ISO 1207 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 14 7.312-280.0 Scheibe 3 -200HV-A2E ISO7093-1 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 15 6.372-038.0 Schliesswinkel 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 18 6.372-037.0 Scharnier Unterteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 19 6.372-035.0 Scharnier Unterteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 20 5.250-015.0 Halter Schliessnocke 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 21 7.306-041.0 Zyl.Schr. M8x20 -8.8-A2E  ISO 4762 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 22 4.068-044.0 Tuer Brenner vorne 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 23 6.273-066.0 Profildichtung 1.000 M   ALS METERWARE BESTELLEN

 24 7.311-004.0 6kt-Mutter M8 -8-A3E  ISO 4032 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 25 7.312-166.0 Zahnscheibe A8,4-FSt-A3E  DIN 6797 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 26 4.124-002.0 Nocken Schliesse 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 27 4.321-036.0 Handgriff kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 83



62 Kurzzeitmesser

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 29 6.315-041.0 Blindniet 3,2 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 30 5.125-027.0 Exzenter 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 31 7.304-400.0 6kt-Schraube M 8x30-8.8-A2E  ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 32 6.315-030.0 Blindniet 4x9,5 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 33 6.375-006.0 Vorhaengeschloss 9STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000 SATZ MIT 9 STUECK

Seite 84



63 Tuer Stauraum

Seite 85



63 Tuer Stauraum

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 1 4.068-048.0 Tuer Stauraum hinten rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 2 6.273-055.0 Profildichtung 1.000 M 0000000000 0000000000 ALS METERWARE BESTELLEN

 3 5.335-012.0 Biegefeder 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 4 7.303-036.0 Schraube M5x8 -St-A2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 5 7.311-510.0 6kt-Mutter M 8-8-A2E  ISO 7040 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 6 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 7 5.040-453.0 Blechteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 8 7.312-302.0 Federscheibe B10-FST-A2E  DIN 137 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 9 4.321-041.0 Handgriff 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 5.018-158.0 Winkel Anschlag 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 11 7.306-182.0 Flachkopfschraube M5x16 -A2-70 ISO 14583 8.000 ST    

 12 4.068-040.0 Tuer Stauraum rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 16 5.040-451.0 Blechteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 21 5.018-151.0 Winkel 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 22 7.312-278.0 Scheibe 5-200HV-A2E ISO7093-1 12.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 23 6.303-064.0 Schraube DE M5 X 16-DIN 7500- R2R 4.000 ST    

X 24 6.372-031.0 Ring CUZN 4.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 25 6.372-032.0 Scharnier links 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 26 6.375-006.0 Vorhaengeschloss 9STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000 SATZ MIT 9 STUECK

 27 6.315-030.0 Blindniet 4x9,5 4.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 28 6.346-005.0 Schluesselring D18 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 29 5.264-022.0 Kette 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 30 6.373-413.0 Haken 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 31 6.372-030.0 Scharnier rechts 2.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 86



64 Tuer Stauraum

Seite 87



64 Tuer Stauraum

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 1 4.068-041.0 Tuer Stauraum links 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 2 6.273-055.0 Profildichtung 1.000 M 0000000000 0000000000 ALS METERWARE BESTELLEN

 3 5.335-012.0 Biegefeder 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 4 7.303-036.0 Schraube M5x8 -St-A2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 5 7.311-510.0 6kt-Mutter M 8-8-A2E  ISO 7040 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 6 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 7 5.040-453.0 Blechteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 8 7.312-302.0 Federscheibe B10-FST-A2E  DIN 137 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 9 4.321-041.0 Handgriff 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 4.068-049.0 Tuer Stauraum hinten links 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 11 7.306-182.0 Flachkopfschraube M5x16 -A2-70 ISO 14583 8.000 ST    

 14 5.040-451.0 Blechteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 18 5.018-158.0 Winkel Anschlag 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 19 6.315-030.0 Blindniet 4x9,5 4.000 ST 0000000000 0000000000  

 21 5.018-151.0 Winkel 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 22 7.312-278.0 Scheibe 5-200HV-A2E ISO7093-1 12.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 23 6.303-064.0 Schraube DE M5 X 16-DIN 7500- R2R 4.000 ST    

X 24 6.372-031.0 Ring CUZN 4.000 ST 0000000000 0000000000  

X 25 6.372-030.0 Scharnier rechts 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 26 6.346-005.0 Schluesselring D18 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 27 5.264-022.0 Kette 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 28 6.373-413.0 Haken 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 29 6.375-006.0 Vorhaengeschloss 9STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000 SATZ MIT 9 STUECK

X-X 31 6.372-032.0 Scharnier links 2.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 88



65 Anbauteile

Seite 89



65 Anbauteile

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

X-X 1 6.303-064.0 Schraube DE M5 X 16-DIN 7500- R2R 3.000 ST 0000000000 0000000000  

 2 7.312-278.0 Scheibe 5-200HV-A2E ISO7093-1 6.000 ST 0000000000 0000000000  

 3 4.042-204.0 Halter kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 4 4.042-232.0 Halter Abdeckung Wasser 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 5 7.303-039.0 Schraube M5x16 -St-A2R  (In6Rd) 5.000 ST 0000000000 0000000000  

 6 7.303-038.0 Schraube M5x12 -St-P2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 7 5.030-405.0 Formteil Rueckwand 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 8 4.042-571.0 Halter kpl. links 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 9 4.030-009.0 Formteil hinten 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 7.311-510.0 6kt-Mutter M 8-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 11 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 12 5.004-445.0 Verschlusslasche 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 13 6.273-055.0 Profildichtung 1.000 M   ALS METERWARE BESTELLEN

 14 4.321-040.0 Handgriff 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 15 6.373-413.0 Haken 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 16 7.306-405.0 Zyl.Schr. M3x12 -4.8-A2E  ISO 1207 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X 17 5.264-022.0 Kette 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 18 7.312-280.0 Scheibe 3 -200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 19 6.372-038.0 Schliesswinkel 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 20 7.311-000.0 6kt-Mutter M3 -8-A2E  ISO 4032 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 21 7.311-333.0 Hutmutter M 8-1.4571  DIN 917 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 22 5.022-761.0 U-Profil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 23 7.312-073.0 Scheibe 8 -CuZn ISO 7092 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 24 7.304-397.0 6kt-Schraube M8x20-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 90



66 Anbauteile

Seite 91



66 Anbauteile

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 1 4.068-045.0 Tuer Brenner hinten 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X-X 2 6.273-066.0 Profildichtung 1.000 M   ALS METERWARE BESTELLEN

X-X 3 6.273-064.0 Profil Gummi 1.000 M   ALS METERWARE BESTELLEN

 5 5.042-590.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 6 5.335-016.0 Biegefeder 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 7 6.339-086.0 Gummipuffer D50X42 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 8 7.311-004.0 6kt-Mutter M8 -8-A3E  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 9 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 10 5.018-021.0 Winkel Fuehrung (OF999) 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 11 5.001-026.0 Blech 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 12 7.304-395.0 6kt-Schraube M8x16-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 13 6.315-041.0 Blindniet 3,2 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 14 5.018-303.0 Winkel 1.000 ST 0000000000 0000000000  

X 15 4.321-042.0 Griff 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 16 6.339-071.0 Stossleiste 400X55 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 17 5.018-211.0 Winkel Fuehrung 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 18 7.312-276.0 Scheibe 6 -200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X 19 7.304-381.0 6kt-Schraube M 6x10-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X 20 5.040-680.0 Blechteil 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 21 7.312-277.0 Scheibe 8-200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 22 7.304-394.0 6kt-Schraube M8x12 -8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 23 6.375-006.0 Vorhaengeschloss 9STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000 SATZ MIT 9 STUECK

Seite 92



67 Anbauteile

Seite 93



67 Anbauteile

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

1 4.068-042.0 Tuer Staukasten 1.000 ST 0000000000 0000000000  

2 7.311-510.0 6kt-Mutter M 8-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST 0000000000 0000000000  

3 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST 0000000000 0000000000  

4 5.037-043.0 Verschlusshaken 1.000 ST 0000000000 0000000000  

5 7.343-212.0 Passscheibe 12x18x1 -St2K50  DIN988 3.000 ST 0000000000 0000000000  

6 7.312-301.0 Federscheibe B12-FST-A2E  DIN 137 1.000 ST 0000000000 0000000000  

7 6.286-113.0 Dichtprofil 1.000 M   ALS METERWARE BESTELLEN

8 4.321-039.0 Handgriff 1.000 ST 0000000000 0000000000  

9 6.315-030.0 Blindniet 4x9,5 1.000 ST 0000000000 0000000000  

10 6.375-006.0 Vorhaengeschloss 9STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000 SATZ MIT 9 STUECK

11 5.112-238.0 Buchse 2.000 ST 0000000000 0000000000  

12 7.306-651.0 Zyl.Schr. M 5X  8- 4.8-A2E   ISO 1580 2.000 ST 0000000000 0000000000  

13 6.372-016.0 Scharnier links 1.000 ST 0000000000 0000000000  

14 6.372-017.0 Scharnier rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000  

15 6.372-022.0 Unterlage Blech 1.000 ST 0000000000 0000000000  

16 4.250-023.0 Lager Verschluss 1.000 ST 0000000000 0000000000  

17 7.303-039.0 Schraube M5x16 -St-A2R  (In6Rd) 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 94



70 Rahmen

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

71 Anbauteile 1.000 ST 0000000000 0000000000 HINTEN

72 Halterung 1.000 ST 0000000000 0000000000 HINTEN

73 Halterung 1.000 ST 0000000000 0000000000 VORNE

74 Halterung 1.000 ST 0000000000 0000000000  

75 Stuetze 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 95



71 Anbauteile

Seite 96



71 Anbauteile

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.373-355.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.303-038.0 Schraube M5x12 -St-P2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.303-042.0 Schraube M5x25 -St-R2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 7.312-278.0 Scheibe 5-200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000

 5 5.190-026.0 Leiste Holz 2.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.312-005.0 Scheibe 10-200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.316-210.0 Bolzen B10,0x40-ST-A2E  ISO 2341 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 8 7.316-342.0 Splint 3,2x20 -St-A2E  ISO 1234 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 4.022-033.0 U-Profil kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 7.312-167.0 Zahnscheibe A6,4-FSt-A3E  DIN 6797 2.000 ST 0000000000 0000000000

 11 7.311-003.0 6kt-Mutter M6 -8-A2E  ISO 4032 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 7.306-118.0 Schraube M 6x35 -8.8-R3R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

 13 5.503-006.0 Federriegel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 14 7.303-059.0 Senkschraube M5x20 -St-A2R  (In6Rd) 4.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 15 5.115-361.0 Scheibe 4.000 ST 0000000000 0000000000

 16 5.115-339.0 Scheibe 1.000 ST 0000000000 0000000000

 17 6.362-055.0 Dichtung 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 97



72 Halterung

Seite 98



72 Halterung

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 5.042-322.0 HAKEN 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.304-258.0 6kt-Schraube M 6x10-A4-70  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 6.273-059.0 Gummimatte 340X170 1.000 ZST 0000000000 0000000000

 5 4.042-213.0 Halter Verbandskasten 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 6.303-064.0 Schraube DE M5 X 16-DIN 7500- R2R 4.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 99



73 Halterung

Seite 100



73 Halterung

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 4.021-054.0 Winkel kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.362-056.0 Dichtscheibe D 8 2.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 4.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 7.304-399.0 6kt-Schraube M 8x25-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 5 5.018-163.0 Winkel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.312-029.0 Scheibe 10-CuZn-E2E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000

 8 5.042-376.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.373-355.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 11 7.303-039.0 Schraube M5x16 -St-A2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 101



74 Halterung

Seite 102



74 Halterung

Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

1 6.439-046.0 Fuehrungsschiene rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000

2 7.304-435.0 6kt-Schraube M12x30-8.8-A3E  ISO 4017 6.000 ST 0000000000 0000000000

3 7.312-008.0 Scheibe 12-200HV-A3E ISO 7090 6.000 ST   

4 6.439-055.0 Fuehrungsschiene links 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 103



75 Stuetze

Seite 104



75 Stuetze

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.439-042.0 SPINDELSTUETZE VST. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.368-374.0 Stopfen 60x60 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 3 7.417-003.0 Schmiernippel A M6-5.8-A3F  DIN71412 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 6.368-117.0 Schutzkappe 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.314-947.0 Spannstift 6x55 -St  ISO 8752 2.000 ST 0000000000 0000000000

 6 6.439-045.0 Bodenplatte kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 105



80 Aufbau

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

81 Gestell 1.000 ST 0000000000 0000000000

82 Gestell 1.000 ST 0000000000 0000000000

83 Kamin 1.000 ST 0000000000 0000000000

84 Kamin Einzelteile 1.000 ST   

Seite 106



81 Gestell

Seite 107



81 Gestell

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 3 7.304-399.0 6kt-Schraube M 8x25-8.8-A2E  ISO 4017 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7090 4.000 ST 0000000000 0000000000

 5 4.042-316.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.311-004.0 6kt-Mutter M8 -8-A3E  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.303-071.0 Bl.Schr. ST4,2X9,5 -St-A2K  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

 8 4.316-004.0 Bolzen kpl. 2.000 ST 0000000000 0000000000

 9 4.042-317.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.375-077.0 Federriegel rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000

 11 6.303-030.0 Schraube M6x16 3.000 ST 0000000000 0000000000

 12 6.375-078.0 Federriegel links 1.000 ST 0000000000 0000000000

 13 6.375-080.0 Federriegel rechts 1.000 ST 0000000000 0000000000

 14 7.309-013.0 Linsenschraube M 4x18-4.8-A2E  DIN 6900 2.000 ST 0000000000 0000000000

 15 7.311-424.0 6kt-Mutter M4 -8-A2E  ISO 7040 2.000 ST 0000000000 0000000000

 16 6.431-006.0 Seil 1788 MM 1.000 ST 0000000000 0000000000

 17 7.312-261.0 Scheibe 8 -100HV-A3E ISO 7094 2.000 ST 0000000000 0000000000

 18 6.339-084.0 Gummipuffer D50X60 1.000 ST 0000000000 0000000000

 19 6.375-079.0 Federriegel links 2.000 ST 0000000000 0000000000

 20 4.501-003.0 Scharnier 630 520 1.000 ST 0000000000 0000000000

 21 7.311-220.0 6kt-Mutter M12-04-A2E  ISO 4035 3.000 ST 0000000000 0000000000

X 22 7.316-342.0 Splint 3,2x20 -St-A2E  ISO 1234 1.000 ST 0000000000 0000000000

 23 7.316-209.0 Bolzen B10,0x55-ST-A2E  ISO 2341 1.000 ST 0000000000 0000000000

 24 7.304-415.0 6kt-Schraube M10x25-8.8-A3E ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000

 25 7.312-005.0 Scheibe 10-200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST 0000000000 0000000000

 26 5.018-325.0 Winkel 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 108



82 Gestell

Seite 109



82 Gestell

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Fußnotentext

 25 7.312-005.0 Scheibe 10-200HV-A3E ISO 7090 2.000 ST 0000000000 0000000000  

X 27 4.316-003.0 Bolzen kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 28 7.306-625.0 Zyl.Schr. M 4x 6-4.8-A2E  ISO 1580 5.000 ST 0000000000 0000000000  

 29 6.431-050.0 Seil 3X2100 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 30 7.311-580.0 Radmutter A M18X1,5-8-A2E  DIN74361 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 31 4.500-025.0 Verkleidung 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 32 6.368-105.0 Schutzkappe 35x35 1.000 ST 0000000000 0000000000 STUECKZAHL NACH BEDARF

X-X 33 6.273-064.0 Profil Gummi 1.000 M 0000000000 0000000000 ALS METERWARE BESTELLEN

 34 7.311-002.0 6kt-Mutter M5 -8-A2E  ISO 4032 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 35 7.312-172.0 Zahnscheibe A5,3-FSt-A3E  DIN 6797 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 36 6.373-355.0 Halter 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 37 7.306-011.0 Zyl.Schr. M 5x12-8.8-A2E  DIN 912 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 38 7.305-637.0 Senkschraube M8x16-A2-70  ISO 10642 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 39 5.394-207.0 SCHUTZKAPPE 1.000 ST 0000000000 0000000000 STUECKZAHL NACH BEDARF

 40 6.368-104.0 Schutzkappe 30X30 1.000 ST 0000000000 0000000000 STUECKZAHL NACH BEDARF

 42 5.110-300.0 Huelse 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 43 6.339-066.0 Federungselement 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 44 7.311-511.0 6kt-Mutter M10-8-A2E  ISO 7040 2.000 ST 0000000000 0000000000  

 45 7.304-394.0 6kt-Schraube M8x12 -8.8-A2E  ISO 4017 1.000 ST 0000000000 0000000000  

 46 6.339-085.0 Federungselement 1.000 ST 0000000000 0000000000  

Seite 110



83 Kamin

Seite 111



83 Kamin

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 4.066-122.0 Abdeckhaube 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 7.311-004.0 6kt-Mutter M8 -8-A3E  ISO 4032 4.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.312-277.0 Scheibe 8-200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000

 4 4.462-033.0 Abgasrohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 7.306-207.0 Schraube M4x12 -A2-70  (In6Rd) 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 5.075-032.0 Spannverschluss 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 7 7.316-007.0 Federstecker 4-DR-vz  DIN11024 1.000 ST   

X-X 8 6.346-005.0 Schluesselring D18 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 9 6.431-101.0 Seil 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 6.362-049.0 Dichtung Flansch 1.000 ST 0000000000 0000000000

 15 7.312-278.0 Scheibe 5-200HV-A2E ISO7093-1 2.000 ST 0000000000 0000000000

 16 6.339-007.0 Gummipuffer 2.000 ST 0000000000 0000000000

 17 7.306-078.0 Schraube M5x20 -8.8-R2R  (In6Rd) 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 18 7.306-031.0 Schraube M 6x16-A2-70  DIN 7984 8.000 ST 0000000000 0000000000

 19 4.050-140.0 Rahmen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 20 7.311-003.0 6kt-Mutter M6 -8-A2E  ISO 4032 8.000 ST 0000000000 0000000000

 21 7.312-276.0 Scheibe 6 -200HV-A2E ISO7093-1 5.000 ST 0000000000 0000000000

 22 6.316-012.0 Bolzen A 12X29X24 1.000 ST 0000000000 0000000000

 23 6.393-263.0 Abdeckhaube 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 24 6.303-064.0 Schraube DE M5 X 16-DIN 7500- R2R 4.000 ST 0000000000 0000000000

 25 5.018-040.0 Winkel 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 26 7.343-205.0 Sicherungsscheibe 9-St-A2E  DIN 6799 2.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 112



84 Kamin Einzelteile

Seite 113



84 Kamin Einzelteile

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.310-106.0 Nietmutter M5 2.000 ST 0000000000 0000000000

 2 2.638-679.0 ABS Abzug Dampf TFK 1.000 ST 0000000000 0000000000

 3 4.038-546.0 Blechteil kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

 4 5.047-472.0 Blechteil Kamin 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 5.047-473.0 Blechteil Kamin 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 7.312-052.0 Scheibe 5 -A2 ISO 7089 6.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.306-181.0 Schraube M 5x 12-A2-70 (In6Rd) 4.000 ST 0000000000 0000000000

 8 7.305-543.0 SENKSCHR.   M 5X  8 2.000 ST   

 9 5.037-117.0 Haken Raste 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 7.311-385.0 Hutmutter M 5-A1-50  DIN 1587 2.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 11 6.389-525.0 Schlauchschelle 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 12 4.013-022.0 Trichter Dampfventil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 13 6.390-165.0 Saugschlauch DN32 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 15 5.013-064.0 Trichter Dampfventil 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 16 4.305-018.0 Schraube kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 114



90 Sonderzubehoer

Pos Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

91 Schilder 1.000 ST 0000000000 0000000000

92 Allgemein 1.000 ST 0000000000 0000000000

93 Bordwerkzeug 1.000 ST 0000000000 0000000000

94 Kuechenzubehoer 1.000 ST 0000000000 0000000000

95 Allgemein 1.000 ST 0000000000 0000000000

96 Plane 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 115



91 Schilder

Seite 116



91 Schilder

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 2 5.386-779.0 Schild Verbandskasten 1.000 ST 0000000000 0000000000

 3 5.386-769.0 Schild Achtung Backmuffel 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 5.386-461.0 Schild Achtung Kochkessel 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 117



92 Allgemein

Seite 118



92 Allgemein

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr. Var. Information Fußnotentext

 1 6.375-006.0 Vorhaengeschloss 9STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000  SATZ MIT 9 STUECK

 2 6.373-446.0 Klemmschlossgurt 2400 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 3 4.515-083.0 Rad 215/75 R17.5 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 6 6.437-489.0 Zugoese DIN- 1.000 ST 0000000000 0000000000 BJ. 1998 =>  

 7 6.437-183.0 Zugoese BWB Nr.7300028 1.000 ST 0000000000 0000000000 => BJ. 1997  

 8 6.437-492.0 Nato-Zugoese -TFK 250-3  BW 1.000 ST 0000000000 0000000000 BJ. 1998 =>  

 9 6.437-135.0 Nato-Zugoese 1.000 ST 0000000000 0000000000 => BJ. 1997  

 10 6.439-170.0 Unterlegkeil 460mm 1.000 ST     

 11 6.648-343.0 Adapterkabel 24V 1.000 ST 0000000000 0000000000 BJ. 2003 =>  

 12 6.648-915.0 Adapterkabel 24V/12V 12-polig auf 7-poli 1.000 ST 0000000000 0000000000 BJ. 2003 =>  

 13 6.641-954.0 Verbindungskabel 1.000 ST 0000000000 0000000000 => BJ. 2002  

 14 6.641-729.0 Verbindungskabel 7 POL 1.000 ST 0000000000 0000000000 => BJ. 2002  

 15 2.863-031.0 Gluehlampensatz 12V 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 16 7.651-014.0 Lampe P21W-BA15s-12V  EN 60809 1.000 ST 0000000000 0000000000   

X-X 17 7.651-015.0 Gluehlampe R5W-12V 5W  EN 60809 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 18 7.651-004.0 Gluehlampe T4W/BA9S -12V 4W  EN 60809 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 19 6.439-044.0 Kurbel kpl. 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 20 5.442-637.0 Schlauchstueck BWB NR. 7300026 1.000 ST 0000000000 0000000000   

X 21 6.390-165.0 Saugschlauch DN32 1.000 ST 0000000000 0000000000   

X-X 22 6.903-058.0 Buerste Draht 1.000 ST 0000000000 0000000000   

X 23 4.013-012.0 Trichter 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 24 3.661-013.0 Brenner Ersatz 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 25 6.439-096.0 Handluftpumpe 0-16 1.000 ST 0000000000 0000000000   

 26 4.440-295.0 Schlauch kpl. Druckluft 1.000 ST 0000000000 0000000000   

Seite 119



93 Bordwerkzeug

Seite 120



93 Bordwerkzeug

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 2.860-079.0 Werkzeugsatz 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.815-115.0 Werkzeugtasche 5140-12-318-1529 1.000 ST 0000000000 0000000000

 3 7.815-150.0 Steckschluessel K 24-A-ST  DIN 3112 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 6.815-066.0 Spannrohr 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 6 6.815-064.0 Spannstange gerade 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.815-173.0 Doppelmaulschluessel 17x19-ST-VC DIN3110 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 7.815-260.0 Hakenschluessel B45-50  DIN 1810 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 7.815-174.0 Doppelmaulschluessel 22x24-ST-VC DIN3110 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 7.815-172.0 Doppelmaulschluessel 12x14-ST-VC DIN3110 1.000 ST 0000000000 0000000000

 11 7.815-168.0 Doppelmaulschluessel 8x10-ST-VC  DIN3110 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 7.815-053.0 Einmaulschluessel 36  31CrV3   DIN 894 1.000 ST 0000000000 0000000000

 13 7.815-231.0 Schraubendreher C-A1 x5,5-St  DIN 5265 1.000 ST 0000000000 0000000000

 14 7.815-223.0 Schraubendreher B-PH3-St  ISO 8764 1.000 ST 0000000000 0000000000

 15 6.816-061.0 Reinigungsbuerste 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 16 6.903-059.0 Buerste Draht 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 17 6.903-058.0 Buerste Draht 1.000 ST 0000000000 0000000000

 18 4.901-041.0 Steckschluessel 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 19 4.876-003.0 ZUENDLUNTE 1.000 ST 0000000000 0000000000

 20 4.402-031.0 Schraubstutzen 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 121



94 Kuechenzubehoer

Seite 122



94 Kuechenzubehoer

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.393-407.0 Kuechenzubehoer GN2/1 150mm 1.000 ST   

 2 6.393-244.0 Boden gelocht 2.000 ST   

X-X 3 6.393-326.0 Kuechenzubehoer GN1/1 190mm gelocht 4.000 ST   

 4 6.393-307.0 Suppenablassbogen 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 6.393-322.0 Kuechenzubehoer Messstab -7300019-02 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 6.393-328.0 Kuechenzubehoer GN1/1 65mm 2.000 ST   

X-X 7 6.393-327.0 Kuechenzubehoer GN1/1 20mm 4.000 ST   

 8 6.393-319.0 Ruehrspatel 7330-12-311-3684 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.393-320.0 Kuechenzubehoer Schoepfkelle 7300019-200 1.000 ST 0000000000 0000000000

 10 5.363-780.0 Kesselbesen 1.000 ST   

X 11 6.393-391.0 Kuechenzubehoer Handschoepfer breit 1.000 ST 0000000000 0000000000

 12 6.393-321.0 Kuechenzubehoer Handschoepfer klein 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 13 6.373-437.0 Kuechenzubehoer Aushebehaken 2.000 ST   

Seite 123



95 Allgemein

Seite 124



95 Allgemein

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

X-X 1 6.414-300.0 Filter D 13x122 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 2 6.415-094.0 Duese 0,4GPH60G H-DFN 1.000 ST 0000000000 0000000000

X 3 7.362-005.0 Dichtring A14x18 -Cu DIN 7603 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 4 4.130-096.0 Duese mit Filter 1.000 ST 0000000000 0000000000

 5 6.362-510.0 O-Ring 4,3 X 2,4-NBR 70 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 6 6.362-572.0 O-Ring 22,3 X 2,4-FPM 80 VITON 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 7 6.362-506.0 O-Ring 40,0 X 3,15-NBR 70 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 8 4.734-065.0 Sieb 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 9 6.423-048.0 Thermofuehler 1.000 ST 0000000000 0000000000

Seite 125



96 Plane

Seite 126



96 Plane

ET/VT Pos Materialnr. Benennung Menge ME ab WK Nr. bis WK.Nr.

 1 6.277-238.0 Dachplane RAL6031 1.000 ST 0000000000 0000000000

 2 6.277-270.0 Dachplane RAL1014 1.000 ST 0000000000 0000000000

 3 6.277-239.0 Wetterschutz seitlich OF 999 2.000 ST   

 4 6.277-271.0 Wetterschutz seitlich 2.000 ST   

X-X 5 6.277-165.0 Fettfilter TFK 1.000 ST 0000000000 0000000000

 6 6.277-240.0 Packsack Wetterschutz grau 1.000 ST 0000000000 0000000000

 7 7.816-015.0 Hammer A3S  DIN 1042 1.000 ST 0000000000 0000000000

 8 4.862-014.0 Zubehoer Zeltpflock 1.000 ST 0000000000 0000000000

 9 6.373-448.0 Erdpfaehlesatz 24 STK 1.000 ZSA 0000000000 0000000000

X-X 10 6.394-317.0 Strippe mit Oese 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 11 6.394-318.0 Strippe ohne Oese 1.000 ST 0000000000 0000000000

X-X 12 6.394-319.0 Schnallriemen TFK 1.000 ST 0000000000 0000000000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Seite 127

http://www.tcpdf.org

	Inhaltsverzeichnis
	ETL TFK 250 (5.960-778.0)
	10 Elektroteile
	11 Steckdose
	12 Halterung Kabel
	13 Halterung Kabel
	14 Verteilerkasten
	15 Beleuchtung
	16 Rueckstrahler

	20 Fahrwerk
	21 Zugdeichsel
	22 Zugdeichsel
	23 Schwenkstuetzrad
	24 Stossdaempfer
	25 Rad

	30 Bremse
	31 Auflaufeinrichtung
	32 Auflaufeinrichtung
	33 Feststellbremse
	34 Feststellbremse
	35 Radbremse
	36 Radbremse
	37 Radbremse
	38 Radbremse

	40 Einbauten
	41 Transportbehaelter
	42 Druckdeckel
	43 Druckkochkessel 1
	44 Druckkochkessel 2
	45 Bratkessel
	46 Backmuffel
	47 Kessel Warmwasser
	48 Arbeitsplatte

	50 Brenner
	51 Brenner
	52 Leitungssystem
	53 Brennereinsatz
	54 Steuerblock
	55 Duesentraeger
	56 Sicherheitsblock
	57 Tank

	60 Rahmen
	61 Halterung
	62 Kurzzeitmesser
	63 Tuer Stauraum
	64 Tuer Stauraum
	65 Anbauteile
	66 Anbauteile
	67 Anbauteile

	70 Rahmen
	71 Anbauteile
	72 Halterung
	73 Halterung
	74 Halterung
	75 Stuetze

	80 Aufbau
	81 Gestell
	82 Gestell
	83 Kamin
	84 Kamin Einzelteile

	90 Sonderzubehoer
	91 Schilder
	92 Allgemein
	93 Bordwerkzeug
	94 Kuechenzubehoer
	95 Allgemein
	96 Plane



